材料进行了本次发行股份购买资产新增股份的变更登记，登记完成后，上市公司

新增股份数量为1,812,224,639股（其中限售流通股数量为1,812,224,639股），

股份总量变更为 2,112,380,969 股。

（三）本次交易现金对价支付情况

截至本核查意见出具之日，西部民爆已根据《发行股份及支付现金购买资产

协议》及其补充协议向淮矿集团合计支付现金1,045.81万元；上市公司尚需根据

《发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充协议向淮矿集团支付现金对价

50,000万元。

（四）非公开发行股份配套募集资金的缴款及验资程序

发行人和国元证券于2019年2月25日向最终确认的3名发行对象发出《缴款通

知书》。各发行对象根据《缴款通知书》的要求向国元证券指定的收款银行账户

及时足额缴纳了认股款。

截至本法律意见书出具之日，3名发行对象均已经按照《股份认购合同》约

定的时间足额将认购资金汇入指定的银行账户。

2019年2月27日，华普天健出具了会验字[2019]1679号《淮北矿业控股股份

有限公司非公开发行股票认购资金到位的验资报告》，验证：截至2019年2月27

日15:00止，国元证券在中国工商银行合肥四牌楼支行营业室开设的指定认购款

缴存账户（账号：1302010129027337785）已收到上市公司本次非公开发行股票

认购资金共计人民币516,869,200.26元。

2019年2月28日，华普天健出具了会验字[2019]1682号《淮北矿业控股股份

有限公司验资报告》，验证：截至2019年2月28日止，发行人已向特定投资者国

华能源投资有限公司、淮南矿业（集团）有限责任公司、马钢集团投资有限公司

非公开发行股票60,031,266股，募集资金总额人民币516,869,200.26元，扣除与

发行有关的费用人民币18,867,924.53元，发行人实际募集资金净额为人民币

498,001,275.73 元，其中计入股本人民币60,031,266元，计入资本公积人民币

11

437,970,009.73元。

（五）非公开发行新增股份登记

淮北矿业已就本次募集配套资金非公开发行的股份向中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司提交相关登记材料，并收到中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次募集配套资金非公开发行的股

份正式列入上市公司股东名册。

本次发行前，公司总股本为 2,112,380,969 股，本次非公开发行股票

60,031,266 股，发行后公司总股本为 2,172,412,235 股。本次非公开发行前后

公司股本结构变动如下：

股份类别
本次发行前 本次发行数量

（股）

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、无限售条件的流通股份 262,854,744 12.44% - 262,854,744 12.10%

二、有限售条件的流通股份 1,849,526,225 87.56% 60,031,266 1,909,557,491 87.90%

合计 2,112,380,969 100.00% 60,031,266 2,172,412,235 100.00%

具体情况敬请投资者关注上市发布的《淮北矿业控股股份有限公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易项目之非公开发行股票发行情

况报告暨新增股份上市公告书》。

（六）后续事项

淮北矿业尚需向工商管理机关办理上市公司的注册资本、实收资本等事宜的

变更登记备案手续。后续事项办理不存在障碍和无法实施的风险

经核查，本独立财务顾问认为：淮北矿业本次发行股份及支付现金购买资产

的新增股份和募集配套资金的新增股份已在中国登记结算有限责任公司上海分

公司办理登记，合法有效。本次募集配套资金的发行定价过程和发行对象选择符

合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上

市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定。

四、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

经核查,本独立财务顾问认为，本次交易资产交割、过户过程以及新增股份

发行、登记过程中，未发生相关实际情况与此前披露的信息存在差异的情况。

12

五、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员的调整

自上市公司取得中国证监会关于本次交易的核准批复之日起至本核查意见

出具日，上市公司董事、监事、高级管理人员调整情况如下：

2018年10月8日，上市公司召开2018年第二次临时股东大会进行董事、监事

换届选举，选举孙方、葛春贵、王圣茂、张其广、刘希卿、吴叶兵为公司第八届